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Aufgrund von Rundungen kann die Summe der absoluten Zahlen vom Total abweichen.
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Schweiz 17,4 Mio.

Europa 12,3 Mio.

Asien 5,4 Mio.

Amerika 3,0 Mio.

Afrika und Ozeanien 0,7 Mio.
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Zimmerauslastung

Top 10 Gemeinden
nach Logiernächten

  4. Luzern 1,4 Mio.

  5. Basel 1,4 Mio.

  6. Lausanne 1,0 Mio.

  7. Davos 0,9 Mio.

  8. Bern 0,8 Mio.

  9. Interlaken 0,8 Mio.

10. Opfikon 0,8 Mio.

3,4 Mio.
Zürich

1,4 Mio.

Genf
2,2 Mio.

Zermatt

38,8 Mio.
Logiernächte in der Hotellerie

4765
erfasste Hotels

2,0 
Nächte
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer
in einem Hotel

Logiernächte in der Hotellerie
nach Grossregion

Genferseeregion

Ostschweiz

Espace Mittelland

Zürich

Nordwestschweiz

Zentralschweiz

Tessin

10,3 Mio.

7,1 Mio.

6,8 Mio.

5,7 Mio.

4,3 Mio.

2,4 Mio.

2,3 Mio.

verfügbare Betten pro Betrieb
im Durchschnitt

–0,2%
Entwicklung der Konsumentenpreise
in der Hotellerie (2017/2018)


